
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

DECRETO PRESIDENZIALE 26 OTTOBRE 2022, n. 23 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE Dl UNA GRADUATORIA Dl IDONEI 
AL PROFILO PROFESSIONALE Dl ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA SECONDA - TAB. C - C.C.N.L. 
COMPARTO AFAM DEL 4/8/2010 E DEL 19/04/2018 DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E/O SUPPLENZE BREVI, INDETTA CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 5 DEL 24 GIUGNO 
2022 

IL PRESIDENTE 
VISTI 

a. la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive modifiche 
e integrazioni; 

b. il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante norme sull'accesso all'impiego nelle pubbliche 
amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi e successive modifiche e 
integrazioni; 

c. la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 
musicali pareggiati"; 

d. il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

e. il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 Testo unico delle 
disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato; 

f. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

g. il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 — Regolamento recante criteri per l'autonomia 
Statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della L. 21/12/1999 n, 508; 

h. lo Statuto di Autonomia dell'Istituzione; 
i. il C.C.N.L. del Comparto A.F.A.M. per il quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2006/07 sottoscritto in data 04/08/2010; 
j. il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca sezione AFAM triennio 2016/2018 sottoscritto il 

19 aprile 2018; 
k. Il proprio precedente decreto n. 22 del 13 ottobre 2022 

 
CONSIDERATO CHE  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

l. il termine ultimo per la presentazione dei ricorsi in opposizione è spirato senza che 
intervenissero ricorsi o altre richieste in autotutela 

RITENUTO NECESSARIO 

m. procedere senza indugio alla pubblicazione della graduatoria definitiva  della selezione 
al fine di permettere il proseguimento dell'iter della procedura 

DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente decreto; 
 

2) è approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione pubblica per titoli ed esami 
per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di assistente 
amministrativo — area seconda — tab. c — C.C.N.L. COMPARTO AFAM del4/8/2010 e del 
Comparto Istruzione e ricerca del 19/04/2018 – sezione AFAM da utilizzare per assunzione 
a tempo determinato e/o supplenze brevi, indetta con Decreto Presidenziale n. 5 del 24 
giugno 2022; 
 

Cognome Nome 
Prova 

Pratico 
Scritta 

Studio 
Titoli 

TOTALE Prova 
Orale Totale 

 

Servizio  Studio 

GIANNETTA Gessica 36,00 2,00 0,00 2,00 38,00 40,00 78,00  
CIAPICA Denise 29,75 6,00 0,00 6,00 35,75 38,00 73,75  
MARIOTTI Federica 33,00 1,00 0,00 1,00 34,00 38,50 72,50  Precede per età 
SINNI Sara 39,00 3,00 1,50 4,50 43,50 29,00 72,50  Precede per età 
PICARDI Stefania 35,00 2,00 0,00 2,00 37,00 35,50 72,50  
CALOGERO Francesca 28,00 2,00 6,25 8,25 36,25 32,00 68,25  
CAPPOLI Marianna 29,75 2,00 1,25 3,25 33,00 34,00 67,00  
PALUMBO Rossella 32,00 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00 64,00  
IMPERATO Sara 34,00 1,00 0,25 1,25 35,25 28,00 63,25  
Dl FURIA Luigi 29,00 1,00 0,00 1,00 30,00 30,00 60,00  
BRUNI Gabriella 29,50 0,00 0,00 0,00 29,50 29,00 58,50  
KROL Carolina 28,00 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00 56,00  

 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

 
3) Avverso il presente Decreto, dichiarato immediatamente esecutivo, è ammesso ricorso 

giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo – Aquila, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni. 

 
Teramo, 26 ottobre 2022 
           Il Presidente 
          Lino Befacchia 
 
  


